C Â M A R A D O S D E P U T A D O SC Â M A R A D O S D E P U T A D O S

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Medida Provisória nº 1.218/2024 - DTQ 01

Declaração Escrita de Voto ao destaque nº
01 da Medida Provisória nº 1.218, de 2024 que abre
crédito extraordinário, em favor de diversos órgãos do
Poder Executivo, de Encargos Financeiros da União,
e de Operações Oficiais de Crédito, no valor de R$
12.179.438.240 ,00, para os fins que especificam.

Senhor Presidente,

Nos termos do Parágrafo único, do artigo 182, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO que, na Sessão Deliberativa Extraordinária do

dia de HOJE, 26/08/2024,  votei  NÃO ao destaque nº 01 da Medida Provisória nº

1.218, de 2024 que abre crédito extraordinário, em favor de diversos órgãos do Poder

Executivo, de Encargos Financeiros da União, e de Operações Oficiais de Crédito, no

valor de R$ 12.179.438.240 ,00, para os fins que especificam.

Sala de Sessões, em  26 de agosto  de 2024.

Deputado CAPITÃO ALDEN

*C
D2

45
65

05
51

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alden
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245650551400

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

08
/2

02
4

22
:1

4:
47

.7
23

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 M
PV

 1
21

8/
20

24